
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO nº 14 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor

total de R$ 1.063.872,01 (Um milhão e sessenta e três mil e oitocentos e setenta e dois reais e um centavo ), para fins que se especifica e
da outras providências.
DECRETO nº 15 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e
dá outras providências.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.063.872,01

(Um milhão e sessenta e três mil e oitocentos e setenta e
dois reais e um centavo ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO nº 14 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 474 de 27 de outubro de 2020, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 1.063.872,01 (Um 
milhão e sessenta e três mil e oitocentos e setenta e dois reais e um centavo ) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.018 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65.500,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 5.000,00

Total por Ação: 70.500,00

2.005 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE PESSOAL

3.1.91.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 95.500,00

020401 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.008 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

Página: 1 de 62573414

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.010 - GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 6.732,96

Total por Ação: 6.732,96

Total por Unidade Orçamentária: 6.732,96

020503 - FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

2.021 - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO NO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 18112 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 434.369,73

Total por Ação: 434.369,73

2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 105.000,00

Total por Ação: 105.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 539.369,73

020601 - SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

2.040 - GESTÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 18.593,31

Total por Ação: 18.593,31

Total por Unidade Orçamentária: 18.593,31

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

020701 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.069 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47.000,00

Total por Ação: 47.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 47.000,00

020801 - SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

Página: 2 de 62573414

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.080 - GESTÃO DA SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 1.980,00

Total por Ação: 1.980,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.980,00

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.006 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 82.000,00
3.1.91.13.00 / 2 - Obrigacoes Patronais 8.100,00

Total por Ação: 90.100,00

4.014 - PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.500,00
3.1.91.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 8.700,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 87.696,01

3.3.90.40.00 / 14 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 200,00

3.3.90.48.00 / 2 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 500,00

Total por Ação: 133.596,01

4.019 - ENFRETAMENTO DA EMERERGÊNCIA SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE COVID-19

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 240.696,01

Total Suplementado: 1.063.872,01

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 132.358,10

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 182.358,10

2.005 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE PESSOAL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.968,37

Total por Ação: 20.968,37

Total por Unidade Orçamentária: 203.326,47

Página: 3 de 62573414

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020503 - FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

2.021 - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO NO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.91.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 65.997,21

3.3.90.05.00 / 18112 - Outros Beneficios Previdenciarios 21.404,44

3.3.90.08.00 / 18112 - Outros Beneficios Assistencias 4.000,00

Total por Ação: 91.401,65

2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16.740,43

3.3.90.92.00 / 19113 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.739,12

Total por Ação: 18.479,55

2.023 - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO NO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 60%

3.1.90.04.00 / 18112 - Contratacao por Tempo Determinado 1.739,12

3.1.90.11.00 / 18112 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.738,47
3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 8.428,00

3.1.90.92.00 / 18112 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.739,12

3.1.91.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 43.275,98

3.3.90.05.00 / 18112 - Outros Beneficios Previdenciarios 3.000,00

3.3.90.08.00 / 18112 - Outros Beneficios Assistencias 2.351,11

Total por Ação: 67.271,80

2.024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 40%

3.1.90.04.00 / 19113 - Contratacao por Tempo Determinado 1.739,12

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.386,91

3.1.90.92.00 / 19113 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.739,12

3.1.91.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 4.000,00

3.3.90.05.00 / 19113 - Outros Beneficios Previdenciarios 2.076,89

3.3.90.08.00 / 19113 - Outros Beneficios Assistencias 1.000,00
3.3.90.14.00 / 19113 - Diarias  -  Civil 1.739,12

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 16.816,15

3.3.90.33.00 / 19113 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.739,12

3.3.90.35.00 / 19113 - Servicos de Consultoria 1.739,12

3.3.90.36.00 / 19113 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.739,12

3.3.90.92.00 / 19113 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.739,12

4.4.90.52.00 / 19113 - Equipamentos e Material Permanente 20.066,66

Total por Ação: 86.520,45

2.025 - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO EJA - FUNDEB 60%

3.1.90.04.00 / 18112 - Contratacao por Tempo Determinado 1.739,12

3.1.90.11.00 / 18112 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 1.739,12

3.1.91.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 19.397,77
3.3.90.05.00 / 18112 - Outros Beneficios Previdenciarios 1.000,00

3.3.90.08.00 / 18112 - Outros Beneficios Assistencias 739,12

Total por Ação: 64.615,13

Total por Unidade Orçamentária: 328.288,58

Página: 4 de 62573414

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020505 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS

2.086 - APOIO AO ESPORTE AMADOR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 7.625,33

Total por Ação: 7.625,33

Total por Unidade Orçamentária: 7.625,33

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 668,88

3.1.91.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 14,69

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 36.107,40

Total por Ação: 36.790,97

2.054 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.1.90.34.00 / 00 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 668,88

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 668,88

Total por Ação: 1.337,76

Total por Unidade Orçamentária: 38.128,73

020701 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.068 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00
3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 170.000,00

Total por Ação: 270.000,00

2.069 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 125.902,90

Total por Ação: 125.902,90

Total por Unidade Orçamentária: 395.902,90

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.006 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 2 - Material de Consumo 10.400,00

3.3.90.36.00 / 2 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 30.000,00

3.3.90.40.00 / 2 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 200,00

Total por Ação: 40.600,00

4.020 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Página: 5 de 62573414

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
Total por Unidade Orçamentária: 90.600,00

Total Anulado: 1.063.872,01

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 2 de agosto de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em 02 de 
agosto de 2021.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF       : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF       : 873.297.785-91

Página: 6 de 62573414

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 15 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais e devidamente 
autorizado no artigo  da lei de nº 471 de17 de junho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 27 
de 17 de novembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 52.500,00
3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 52.500,00 0,00

Total por Ação: 52.500,00 52.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.500,00 52.500,00

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.010 - GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 8.558,16

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao gratuita 8.558,16 0,00

Total por Ação: 8.558,16 8.558,16

Total por Unidade Orçamentária: 8.558,16 8.558,16

020503 - FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.021 - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO NO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 18112 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.630,27 0,00

3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 0,00 25.630,27

Total por Ação: 25.630,27 25.630,27

Total por Unidade Orçamentária: 25.630,27 25.630,27

Página: 1 de 3

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

020504 - ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DO FNDE E CONV. EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.027 - GESTÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - RV

3.3.90.30.00 / 15 - Material de Consumo 30.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 0,01

3.3.90.36.00 / 28 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 1.000,00

3.3.90.39.00 / 28 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00 0,00

3.3.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 0,01 0,00

Total por Ação: 1.000,01 1.000,01

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,01 1.000,01

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

4.006 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.14.00 / 2 - Diarias  -  Civil 26.500,00 0,00

3.3.90.36.00 / 2 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 56.450,00

3.3.90.39.00 / 2 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 29.950,00 0,00
Total por Ação: 56.450,00 56.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 56.450,00 56.450,00

Total Geral: 174.138,44 174.138,44

Página: 2 de 3

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000096 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de setembro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 2 de agosto de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em  02 de 
agosto de 2021.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF       : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF       : 873.297.785-91

Página: 3 de 3

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FCB1B0A92638C3CFB5DADFF3FB3F13A


		2021-09-21T15:17:41-0300




